inprimis per Manife-
 stum Condaei, 75. insti-
 gator huius caedis indi-
 catur, 76. per Zeilerum,
 76. per Perefisium, 77.
 per duces Sullanum,
 77. qui addit, ex Zeloty-
 pia factum esse, 77. per
 plures adhuc confirma-
 tur praesumptiones, 77.
 per Lancreum, 77. et
 Gramordum, 77. per
 Bulingerum, 77. con-
 iungitur opinio Patini
 cum aliis, 77. 78. Ordi-
 nes Generales Holl. ad
 concordiam perducere
 conatur, 117. eius uero
 demonstrationes ad
 hanc rem parum profici-
 unt 117

Henricus M. Galliae Rex.
 eius ius in regno succedendi,
 in controuersiam uocatum fuit, 416.
 417

Hermannii (*Iac.*) uid. Ar-
 minius.

Hortius (*Io. Nicolaus*) edi-
 dit notas in Pufendorffii
 opus de Iure naturae et
 gent. 758

Hierocles, cum H. Grotius
 memoriter fere recitare

INDEX RERVM, VERBORVM

- potuit, 462. Hug. Grotii editio 662
- Hieronymo** praetulit Grotium Clericus, 502. quod approbant Hallenses Observatores 502
- Hierosolymam** primus Romanorum Pompeius fecit tributariam 154
- Hispani**, eorum bellum cum Belgis maxime infelix, 56. 58. eorum pax et induciae cum Belgis, 56. 58. eorum sumtus in bello Castellanorum, 58. eorum impensae singulis annis ultra annuos reditus crescunt, 59. ualde territi a Principibus Bataviae uiris, 59. falsi terrores sparsi a Batauis, uti ad pacem certam Hispanos inducerent, 59. concedunt Batauis libertatem, 59. religionum oppressione Hispani se in maximam coniecerunt perniciem, 159. eorum crudelitas *ibid.*
- Historia** omnibus numeris absoluta Thuanii. uid. Thuanus.
- Historiae** Mosaicae illustratio ex Ethnicorum scriptis MS. H. Grotii 847
- Hobbesius** (Thomas) Anglus Malmesburiensis, 625. iudicium de hoc uiro, 625. eius liber de Ciue, 625. cuius editiones VII, 781. 782. uersionis Gall. editiones II, 783. iudicium de hoc libro, 625. liber eius Leviathan, editiones II, 782. uersio Gallica, 783. Belgica, 783. Anglica, 783. iudicium de hoc libro, 625. 626. Principia huius uiri non approbanda, de Iure Naturae, 626. refutauit eum Cumberlandus, 626. eius aduersarii, 629. quaenam causa sit incongruentium eius dogmatum, 627. eius Opera Philosophica, Vol. III, 782. Refutatores Hobbesii, 784. 785. 786. 787. Defensores Hobbesii, 788. 789. quis uitam eius descripserit, *ibid.*
- Hobstetter** (Andr. Adam) edidit collegium Pufendorphanum 762
- Hocur** (Mathias) 357. 358. a Saxone consultus *ibid.*
- Hol-**

ET SCRIPTORVM.

- Hollandi**, eorum status sub Frisiis ignobilis, 21. fuisse Hollandorum Comitatum sine Imperio, testatur Monachus Nussensis, 22. Hollandorum navigationes, 23. gloria illis parta, 24. Hollandi diffitas quoque regiones multas sibi tributarias reddiderunt, 24. multos Hollandi compararunt Navigationibus suis thesauros 24
- Hollandorum** diffidia circa capita doctrinae magis magisque crescentia, 26. de bellis eorum vid. Belgae. *ibid.*
- Hollandiae** OO. Decretum de tolerandis Arminianis et Gomaristis, cui se opposuit Sibrandus Lubbertus, 41. de pietate OO. Holl. Grotius scripsit, 41. cuius editiones II, 705. Belgica uersio, 705. Gallica uersio, 705. Chronicon Holland. Hug. Grotii, cuius editiones IV, 701. 702. Responsiones ad Pietatem Grotii 706
- Holtormanni** opus Grotii de Iure B. et P. enucleatum 773
- Homerus** in Aegypto fuit 605
- Homerus** a Galatone pictore pictus ut uomens, 605. cum eo comparatur Grotius 605
- Hoofdius** captiuus 254
- Horatii** Sermones magni aestimauit Grotius 461
- Hornbeccius** 27
- Hornius (Gustauus)** dissuadet liberationem Nordlingae, 354. occiditur in eo proelio 354
- Hospitalius** Mich. Cancellar. Galliae, eius uerba notata digna de Religionis Pontificiae et Protestantium Vnione, 542. item eius uerba egregia, Protestantibus Pontificios non esse debere infensos 44
- Hottomannus** 621
- Humanitas**, multum praestat in societatis humanae uinculo confirmando, 533. elogium 533
- I.
- IACOBVS**, Angliae Rex, Arminianorum doctrinae fauet, 39. Iqua de

INDEX RERUM, VERBORVM

- de re** literas humanita-
 tis plenas ad Ordd. Con-
 foed. Belg. scripsit, 82.
 tolerantiam suadens, 82.
 83. 84. 85. ex quibus li-
 teris clare perspicui pot-
 est, quam fauens ille fue-
 rit Arminianorum do-
 ctrinae, 85. 86. id quod
 eo magis elucet ex epi-
 stola Isaaci Casauboni,
 86. it. Oueralli, 112. 115.
 116. Jac. de Oldenbarne-
 ueldio supprimendo co-
 gitationes suscipit, 118.
 causae, 118. in mandatis
 dat Legato suo, ut insti-
 tueretur Synodus Nati-
 onalis, et inter prima
 principia Arminii do-
 ctrina suffocaretur, 118.
 Oratio uehementissima
 Legati Iacobi, ad Gene-
 rales O.O. Foederati
 Belgii aduersus Armini-
 anos, 118. Oldenbarne-
 ueldii causam mortis ac-
 celerat, 165. quare uero
 Oldenbarneueldium o-
 dio sit persecutus 164
Iacobitarum Historia H.
 Grotii 722
Ioheri testimonium Gro-
 tio moribundo datum,
 491. eius commentatio
 in Grotium de Iure B. et
 P. 768
Ianinus (Petrus) quis fue-
 rit, 65. encomium eius,
 66. autor pacis Lotha-
 ringicae, 65. consilijs e-
 minet, 66. optimas lite-
 ras callens, 66. Legatus
 ad FF. O. B. 66. eius
 amicitiam uberrime
 sensit Grotius in Galliam
 transiens, 232. 233. Grotio
 securitatem in Gallia
 promittit, 233. ad eum
 Grotius literas misit 235
Iconem Grotii Peirescius
 depingitur, 444. Icon
 H. Grotii cum epigram-
 mate 16
Iesuitae. a Iesuitis liber
 Grotii de Veritate Relig.
 Christ. in linguam Perfi-
 cam fuit translatus 199
Iesuitas Grotius non a-
 mat, 443. 509, quosdam
 ex eorum sociis magni
 aestimauit, 443. Iesuita-
 rum libellus, quem in-
 scripserunt Testamen-
 tum Grotii, ut ostende-
 rent, Grotium Pontifici-
 orum partibus accede-
 re uoluisse, 506. Groti-
 um uero Iesuitis non fa-
 uere, probatur ex Mau-
 re

ET SCRIPTORVM.

- rerii testimonio, 509.
 Item ex ipsius Grotii epistolis 509. 510
- Iesuitarum* artes, 509. irreuerentia in Episcopos 510
- Imago* H. Grotii, in eam Maurerii distichon 460
- Imperium* circa sacra, summarum potestatum, H. Grotii, editiones XIV, 792. Institutiones Iuris Imperii circa sacra, ex H. Grotii desumptae, Anonymi, 795. editiones II. 795. Scriptores alii, qui hoc titulo usi sunt, 795. 796. MS. H. Grotii 847
- Imperatores* Romani, Christianos nullo iudicio damnantes 155
- Induciae* Hispanos inter ac Belgas, 56. promouent dissidia in Hollandia orta, 56. ab iis Belgae desiscere uoluerunt, 56. 61. ad eas Albertus et Isabella inclinant, 60. Belgae tranquillitatis spem deponunt 61. hinc arma parant, 61. consultationes de induciis illis susceptae, per Herm. Walrauium, 61. Man-
- data Proceribus Holland. Albert. et Isabelae propter inducias data, 62. Oldenbarneuel-dii consilium de his induciis, 62. pacem suadet Oldenbarneueld, 63. causae, 63. Oldenbarneueldus Conuentum, ob inducias instituendum suadet, 62. in quo etiam plerique ad inducias inclinant, 64. exceptis Plenipotentariis Amstelodamensibus et Hornan-nis, 64. cur uero illi dissentiant, 64. Ordines F. F. pactioni nolunt consentire, nisi Mauritius se consociaret, 64. Mauritius uero ab Oldenbarneueldio eo perducitur, ut consilia cum hoste instituere noller, positis causis, 65. pacisci tamen cum hoste haud recusare uidetur, 65. Regem Galliae male habebat, posita esse fundamenta induciarum, se infcio, 66. quam ob causam Legatos ad F. F. O. mittit, 65. cui Legationi causam praebuerat Mauritius, 66. Mauriti-
- us